
TWL Heizungswartungen Preisblatt 
 
Stand: 01.07.2020 

Wartungen für Gasgeräte und Gasfeuerstätten werden zu folgenden Preisen durchgeführt:  

 mit Vertrag  
(netto) 

mit Vertrag 
(brutto) 

ohne Vertrag 
(netto) 

ohne Vertrag 
(brutto) 

Notdienst 150,00 € 174,00 € - €  - €  
Heizkessel bis 70 kW 123,00 € 142,68 € 142,00 €  164,72 € 
je weitere 100 kW  81,00 € 93,96 € 93,00 €  107,88 € 
Heizeinsatz (Esch)  123,00 € 142,68 € 142,00 €  164,72 € 
Heizherd  60,00 € 69,60 € 69,00 €  80,04 € 
Heizofen  58,00 € 67,28 € 67,00 €  77,72 € 
Heiztherme, Kombitherme  112,00 € 129,92 € 129,00 €  149,64 € 
Heiz.-Kombitherme mit 
Gebläse (Außenwand) 

121,00 € 140,36 €  139,00 €  161,24 €  

Durchlauferhitzer  87,00 € 100,92 € 100,00 €  116,00 € 
Standspeicher  58,00 € 67,28 € 67,00 €  77,72 € 
Brennwertgerät bis 50 kW  136,00 € 157,76 € 156,00 €  180,96 € 
je weitere 50 kW  81,00 € 93,96 € 93,00 €  107,88 € 
Gasgebläsebrenner  Auf Anfrage 
 

Auftragspauschale für 
Kunden ohne Wartungs-
vertrag  

  45,00 € 52,20 € 
 

KFZ-Pauschale      
Stadt LU - €  - €  19,00 €  22,04 € 
Außerhalb Stadtgebiet LU 
Umkreis bis 20 km  27,00 €  31,32 € 31,00 €  35,96 € 
Zusätzliche CO-Messung  16,00 €  18,56 € 19,00 €  22,04 € 
Sichtkontrolle nach TRGI 
2008 /Gashausschau  

10,00 €  11,60 €  12,00 €  13,92 €  

Gebrauchsfähigkeits-
prüfung  

44,00 €  51,04 €  51,00 €  59,16 €  

Stundenverrechnungssatz  54,00 €  62,64 € 62,00 €  71,92 € 
 
Das Entkalken von Heizthermen, Kombithermen und Durchlauferhitzer ist in den Preisen 
nicht enthalten. Das Überprüfen von Schutzanoden wird nach Zeit und Material abgerech-
net.  
Die hier ausgewiesenen Bruttopreise gelten für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis 
31.12.2020, hier gilt der Umsatzsteuersatz von 16%.  Ab dem 01.01.2021 gilt der 
Umsatzsteuersatz von 19%, sodass sich ab diesem Zeitpunkt höhere Bruttopreise 
ergeben werden. 
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TWL Heizungswartungen Preisblatt 
 
Stand: 01.07.2020 

TWL Reparaturmaßnahmen Preisblatt 
 
Reparaturmaßnahmen, die nicht Bestandteil der Wartungstätigkeiten sind 
 
Bezeichnung  netto brutto 
Auftragspauschale für Kunden ohne Wartungsvertrag  45,00 € 52,20 € 
 
KFZ-Pauschale  
Stadtgebiet Ludwigshafen  19,00 €  22,04 € 
Außerhalb Ludwigshafen Umkreis 20 km  27,00 €  31,32 € 
 
Verrechnungsstundenlohn 1  
Mo - Do von 07:00 - 16:00 Uhr  
Fr von 07:00 - 13:00 Uhr 

54,00 €  62,64 € 
 

Verrechnungsstundenlohn 2 
Mo - Do nach 16:00 Uhr  
Fr nach 13:00 Uhr und an Samstagen 

81,00 €  93,96 € 
 

Verrechnungsstundenlohn 3 
An Sonntagen, Heiligabend und Silvester 108,00 €  125,28 € 
Verrechnungsstundenlohn 4  
An gesetzlichen Feiertagen  135,00 €  156,60 € 
 
Die hier ausgewiesenen Bruttopreise gelten für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis 
31.12.2020, hier gilt der Umsatzsteuersatz von 16%.  Ab dem 01.01.2021 gilt der Umsatz-
steuersatz von 19%, sodass sich ab diesem Zeitpunkt höhere Bruttopreise ergeben werden. 
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